
Sevilla, 28 de septiembre 2010 BOJA núm. 190 Página núm. 33

PUNTO X (m) Y (m)

291I 455959,12 4118087,05

1C 448724,50 4114349,50

2C 448729,50 4114343,50

Contra la presente Resolución, que no agota la vía admi-
nistrativa, podrá interponerse recurso de alzada ante el Conse-
jero de Medio Ambiente, conforme a lo establecido en la Ley 
4/1999, de modificación de la Ley 30/1992, de 26 de noviem-
bre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y 
del Procedimiento Administrativo Común, en el plazo de un 
mes desde la notificación de la presente, así como cualquier 
otro que pudiera corresponder de acuerdo con la normativa 
aplicable.

Actuación cofinanciada por Fondos Europeos

Sevilla, 3 de septiembre de 2010.- La Directora General, 
Rocío Espinosa de la Torre. 

 RESOLUCIÓN de 3 de septiembre de 2010, de la 
Dirección General de Espacios Naturales y Participa-
ción Ciudadana, por la que se aprueba el deslinde de la 
vía pecuaria denominada «Vereda de Chirlata». 

VP @ 2786/2008.
Examinado el expediente de deslinde de la vía pecuaria 

«Vereda de Chirlata», en su totalidad, en los términos munici-
pales de Gor y Guadix, en la provincia de Granada, instruido 
por la Delegación Provincial de la Consejería de Medio Am-
biente en Granada, se desprenden los siguientes

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero. La citada vía pecuaria, en lo referente al término 
municipal de Gor fue clasificada por la Orden Ministerial de 1 
de marzo de 1969, publicada en el Boletín Oficial del Estado 
de fecha de 7 de marzo de 1969.

En el término municipal de Guadix fue clasificada por la 
Orden Ministerial de 5 de julio de 1969, publicada en el Bole-
tín Oficial del Estado de fecha de 29 de julio de 1969.

Segundo. Por aplicación del instituto de la caducidad y 
de conformidad con lo dispuesto en el artículo 92 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre del Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, mediante Resolución de 30 de julio de 2008 de la 
Dirección General de Sostenibilidad en la Red de Espacios Na-
turales, de la Consejería de Medio Ambiente, se acuerda el 
archivo del procedimiento del deslinde (VP 130/00).

Mediante la Resolución de la Viceconsejería de Medio Am-
biente de fecha de 12 de marzo de 2009, se inicia nuevamente 
el procedimiento administrativo de deslinde, acordándose la 
conservación de todos aquellos trámites administrativos no 
modificados por el transcurso del tiempo, a excepción de la 
fase de exposición pública, sin perjuicio de realizar las opera-
ciones materiales, a los nuevos interesados que han surgido 
respecto al acto de operaciones materiales del procedimiento 
de deslinde archivado, todo ello en base al artículo 66 de la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre del Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común.

Los trabajos materiales de deslinde realizados para los 
nuevos interesados, previo a los anuncios, avisos y comuni-
caciones reglamentarias y publicado en el Boletín Oficial de 

la Provincia de Granada núm. 71, de 16 de abril de 2009, se 
iniciaron el día 11 de mayo de 2009, notificándose dicha cir-
cunstancia a todos los afectados conocidos. 

La citada vía pecuaria forma parte de la red de vías pe-
cuarias que conectan el Parque Natural de la Sierra de Baza y 
el Parque Natural de la Sierra de Huétor.

Los trabajos materiales del procedimiento administrativo 
de deslinde del expediente VP 130/00, del que trae causa, se 
iniciaron el día 3 de septiembre de 2001.

Tercero. Redactada la Proposición de Deslinde, que se 
realiza de conformidad con los trámites preceptivos e inclu-
yéndose claramente la relación de ocupaciones, intrusiones 
y colindancias, ésta se somete a exposición pública, previa-
mente anunciada en el Boletín Oficial de la Provincia de Gra-
nada núm. 181, de 21 de septiembre de 2009.

Cuarto. El Gabinete Jurídico de la Junta de Andalucía emi-
tió el preceptivo Informe con fecha de 18 de mayo de 2010.

A la vista de tales antecedentes son de aplicación los si-
guientes

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero. Compete a esta Dirección General de Espacios 
Naturales y Participación Ciudadana, la resolución del pre-
sente procedimiento administrativo de deslinde, en virtud de 
lo preceptuado en el Decreto 139/2010, de 13 de abril del 
Consejo de Gobierno, por el que se regula la Estructura Orgá-
nica de la Consejería de Medio Ambiente, y en el artículo 21 
del Decreto 155/1998, de 21 de julio, por el que se aprueba 
el Reglamento de Vías Pecuarias de la Comunidad Autónoma 
de Andalucía.

Segundo. Al presente acto administrativo le es de aplica-
ción lo regulado en la Ley 3/1995, de 23 de marzo, de Vías 
Pecuarias, el Decreto 155/1998, de 21 de julio, antes citado, 
la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, reguladora del Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, la Ley 4/1999, de 13 de enero, de mo-
dificación de la Ley 30/1992, y demás legislación aplicable al 
caso.

Tercero. La vía pecuaria «Vereda de Chirlata», ubicada en 
los términos municipales de Gor y de Guadix (Granada), fue 
clasificada por las citadas Órdenes Ministeriales, siendo estas 
clasificaciones, conforme al artículo 7 de la Ley de Vías Pe-
cuarias y el artículo 12 del Reglamento de Vías Pecuarias de 
Andalucía, «... el acto administrativo de carácter declarativo 
en virtud del cual se determina la existencia, anchura, trazado 
y demás características físicas generales de cada vía pecua-
ria...», debiendo por tanto el deslinde, como acto administra-
tivo definitorio de los límites de cada Vía Pecuaria, ajustarse a 
lo establecido en las citadas clasificaciones.

Cuarto. En la fase de operaciones materiales se presenta-
ron las siguientes alegaciones:

1. Don Miguel Hernández Sánchez solicita que se cambie 
el trazado de la vía pecuaria unos metros, hasta llegar a la 
linde de don Santiago Rull, de forma que no partiera la finca 
en dos partes.

La alegación constituye una modificación de trazado que 
deberá solicitarse y reunir los requisitos exigidos en el artícu-
lo 32, del Decreto 155/1998, de 21 de julio, por el que se 
aprueba el Reglamento de Vías Pecuarias.

2. Don Rafael Martínez Cañabate, en representación de la 
Asociación de Jóvenes Agricultores de Granada (en lo sucesivo 
Asaja-Granada), alega que el acto de clasificación en el que 



Página núm. 34 BOJA núm. 190 Sevilla, 28 de septiembre 2010

se basa el deslinde no cumple con los requisitos establecidos 
en la Ley 3/1995, de 23 de marzo, de Vías Pecuarias, Re-
glamento 155/1998, ya que la descripción de la clasificación 
da a lugar a equívocos en cuanto al discurrir de la Vereda de 
Chirlata, por lo que se solicita que se proceda a una nueva 
clasificación antes de proceder al deslinde.

La Vereda de Chirlata fue Clasificada mediante Orden Mi-
nisterial de 1 y 5 de marzo de 1969 en los municipios de Gor 
y Guadix respectivamente. El acto de Clasificación ha alcan-
zado sobradamente firmeza administrativa, se instruyó cum-
pliendo todas las garantías del procedimiento exigidas en ese 
momento y por ello resultando extemporánea la pretendida 
impugnación, al no haber tenido oposición durante el trámite 
legalmente establecido.

3. Don Antonio Resina Gofré alega disconformidad con el 
trazado de la vía pecuaria. 

Doña Consuelo Lorente López, en representación de don 
Fernando Garo García, solicita que se desplace el trazado de 
la vía pecuaria en el tramo que afecta a las parcelas del in-
teresado, las cuales están situadas a ambos lados de la vía 
pecuaria. 

Estudiado el Fondo Documental del expediente de des-
linde, en concreto la fotografía del vuelo americano del año 
1956-57, el plano del Instituto Geográfico Catastral y de Es-
tadística del año 1931 y la ortofotografía actual, se rectifica el 
trazado de la vía pecuaria ajustándose las correcciones reali-
zadas a la clasificación aprobada, accediéndose a lo solicitado 
por los interesados.

Los cambios realizados se reflejan en listado de coorde-
nadas UTM de la presente resolución y en los planos incluidos 
en el expediente de deslinde.

Considerando que el presente deslinde se ha realizado 
conforme a la Clasificación aprobada, que se ha seguido el 
procedimiento legalmente establecido en la Ley 30/1992, de 
26 de noviembre, del Procedimiento Administrativo Común, 
con sujeción a lo regulado en la Ley 3/1995, de 23 de marzo, 
de Vías Pecuarias, y al Decreto 155/1998, de 21 de julio, que 
aprueba el Reglamento de Vías Pecuarias de la Comunidad 
Autónoma de Andalucía, y demás legislación aplicable.

Vistos la Propuesta favorable al Deslinde, formulada por 
la Delegación Provincial de la Consejería de Medio Ambiente 
en Granada, de fecha de 27 de enero de 2010, así como el 
Informe del Gabinete Jurídico de la Consejería de Medio Am-
biente de la Junta de Andalucía, de fecha de 18 de mayo de 
2010,

R E S U E L V O

Aprobar el deslinde de la vía pecuaria denominada «Ve-
reda de Chirlata», en su totalidad, en los términos municipales 
de Gor y Guadix, en la provincia de Granada, instruido por la 
Delegación Provincial de la Consejería de Medio Ambiente en 
Granada, a tenor de los datos, en función de la descripción y a 
las coordenadas que a continuación se detallan:

- Longitud deslindada: 10.473,05 metros lineales.
- Anchura: 20 metros lineales.

Descripción. Finca rústica, de dominio público según es-
tablece la Ley 3/95, de Vías Pecuarias, y el Decreto 155/98, 
por el que se aprueba el Reglamento de Vías Pecuarias de la 
Comunidad Autónoma de Andalucía, destinada a los fines y 
usos que estas normas estipulan, en los términos municipales 
de Gor y Guadix, provincia de Granada, de forma alargada, que 
discurre en dirección Este-Oeste, con una anchura de veinte 
metros. El tramo deslindado tiene una longitud de diez mil 
cuatrocientos setenta y tres metros, la superficie es de veinte 
hectáreas, noventa y tres áreas y noventa y ocho con noventa 
y seis centiáreas, que se conoce como «Vereda de Chirlata 

en los tt.mm. de Gor y Guadix», desde su extremo Este en el 
núcleo urbano de los Balcones al que llega el eje de la «Vereda 
de los Balcones y Vereda de Chirlata t.m. Gor», y entronca 
con la «Vereda de Los Balcones en el t.m. de Gor», hasta su 
extremo Oeste, en el límite de términos con Gorafe, donde en-
tronca con la «Vereda de Chirlata en el t.m. de Gorafe».

El tramo deslindado linda:

- En su margen derecho (Norte), desde el inicio en el 
punto núm. 1D, hasta el punto núm. 196D y de forma con-
secutiva con doña María Luisa Hernández Gómez (68/30, 
t.m. de Guadix), doña María Luisa Gómez Serrano, doña En-
carnación Hernández Andrés, doña María Luisa Hernández 
Andrés y doña María Gracia Andrés Ocaña (68/38, t.m. de 
Guadix), doña Rosa Hernández Jiménez (68/29, t.m. de Gua-
dix), Confederación Hidrográfica del Guadalquivir (68/9001, 
t.m. de Guadix), doña Rosa Hernández Jiménez (68/31, t.m. 
de Guadix), don Antonio Fernández Soria (68/24, t.m. de Gua-
dix), Confederación Hidrográfica del Guadalquivir (68/9002, 
t.m. de Guadix), don Manuel Fernández Arenas (68/25,
t.m. de Guadix), Confederación Hidrográfica del Guadalquivir 
(68/9003, t.m. de Guadix), don Antonio Resina Jofre (68/33, 
t.m. de Guadix), Confederación Hidrográfica del Guadalquivir 
(68/9004, t.m. de Guadix), don Antonio Resina Jofre (68/27, 
t.m. de Guadix), Ayuntamiento de Gor (6/9001, t.m. de Gor), 
don Antonio Resina Jofre (68/27, t.m. de Guadix), don Anto-
nio Resina Jofre (4/79, t.m. de Gor), don Antonio Resina Jofre 
(68/27, t.m. de Guadix), Confederación Hidrográfica del Gua-
dalquivir (68/9005, t.m. de Guadix), don Antonio Resina Jofre 
(68/28, t.m. de Guadix), Ayuntamiento de Gor (4/9005, t.m. 
de Gor), don Antonio Resina Jofre (4/78, t.m. de Gor), don An-
tonio Resina Jofre (68/28, t.m. de Guadix), don Juan Fernando 
Garro García (68/17, t.m. de Guadix), Confederación Hidro-
gráfica del Guadalquivir (68/9006, t.m. de Guadix), don Juan 
Fernando Garro García (68/16, t.m. de Guadix), Ayuntamiento 
de Guadix (67/9003, t.m. de Guadix), don Juan Fernando Ga-
rro García (67/24, t.m. de Guadix), Ayuntamiento de Guadix 
(67/9001, t.m. de Guadix), don Juan Fernando Garro García 
(67/22, t.m. de Guadix), Ayuntamiento de Guadix (67/9001, 
t.m. de Guadix), don Juan Fernando Garro García (67/24, t.m. 
de Guadix), Ayuntamiento de Guadix (67/9001, t.m. de Gua-
dix), don Juan Fernando Garro García (67/24, t.m. de Guadix), 
Confederación Hidrográfica del Guadalquivir (67/9005, t.m. 
de Guadix), don Enrique Olivares Cerda (67/3, t.m. de Guadix), 
Ayuntamiento de Guadix (67/9001, t.m. de Guadix), don Enri-
que Olivares Cerda (67/3, t.m. de Guadix), Ayuntamiento de 
Guadix (67/9001, t.m. de Guadix), don Enrique Olivares Cerda 
(67/1, t.m. de Guadix), Ayuntamiento de Guadix (67/9001, t.m. 
de Guadix), don Antonio Rafael Olivares Castillo, don Jesús 
Blas Olivares Castillo, don Miguel Olivares Castillo, doña M.ª 
Teodora Olivares Castillo, doña Rosario Olivares Cerda, doña 
Josefa Callejón Casas, don Rafael Jesús Olivares Castillo, don 
Antonio Olivares Cerda, don Enrique Olivares Castillo, don An-
tonio Miguel Olivares Castillo, don Arturo Olivares Cerda, don 
Rafael Olivares Castillo, don Javier Enrique Olivares Castillo, 
doña María Isabel Olivares Castillo, don José Luis Olivares 
Castillo, don Rafael Ezequiel Olivares Castillo, don Juan Carlos 
Olivares Castillo, doña María Purificación Olivares Castillo, don 
Pablo Olivares Castillo, doña María Almoraima Gutiérrez Oliva-
res y don Lorenzo Alejandro Gutiérrez Olivares (67/2, t.m. de 
Guadix), Ayuntamiento de Guadix (66/9008, t.m. de Guadix), 
doña María Isabel Benítez Sánchez y don José Matillas Alcalá 
(66/1, t.m. de Guadix), don Miguel Martínez Sánchez (66/3, 
t.m. de Guadix), Ayuntamiento de Guadix (65/9003, t.m. de 
Guadix), don Miguel Martínez Sánchez (65/34, t.m. de Gua-
dix), Ayuntamiento de Guadix (65/9003, t.m. de Guadix), don 
Miguel Martínez Sánchez (66/3, t.m. de Guadix), don José Ma-
tillas Vergara y doña Mercedes Alcalá Garrido (66/4, t.m. de 
Guadix), don José Matillas Alcalá (66/5, t.m. de Guadix), don 
Antonio Herrera Jiménez (66/6, t.m. de Guadix), don Manuel 



Sevilla, 28 de septiembre 2010 BOJA núm. 190 Página núm. 35

Vergara Vergara (66/7, t.m. de Guadix), doña María Dolores 
Alcázar Flores (66/9, t.m. de Guadix), don Manuel Vergara 
Vergara (66/23, t.m. de Guadix), Confederación Hidrográfica 
del Guadalquivir (66/9002, t.m. de Guadix), don Santiago 
Rull Hortal (66/31, t.m. de Guadix), Ayuntamiento de Guadix 
(66/9005, t.m. de Guadix), don Santiago Rull Hortal (66/32, 
t.m. de Guadix), Ayuntamiento de Guadix (66/9003, t.m. de 
Guadix), don Santiago Rull Hortal (66/32, t.m. de Guadix), 
don Miguel Hernández Sánchez (66/33, t.m. de Guadix), don 
Miguel Hernández Sánchez (66/40, t.m. de Guadix), Ayunta-
miento de Guadix (66/9005, t.m. de Guadix), don Miguel Her-
nández Sánchez (66/42, t.m. de Guadix), doña Encarnación 
Fernández Fernández (66/43, t.m. de Guadix), don Juan Mar-
tos Ramírez (66/44, t.m. de Guadix) y con Ayuntamiento de 
Guadix (66/9005, t.m. de Guadix). 

- En su margen izquierdo (Sur), desde el inicio en el punto 
núm. 1I, hasta el punto núm. 196I y de forma consecutiva con 
Vereda de los Balcones (t.m. de Gor), don Manuel Fernández 
Arenas (6/28, t.m. de G Gor), don Manuel Fernández Arenas 
(6/29, t.m. de Gor), don Alfredo Carrión Moya (6/27, t.m. de 
Gor), Confederación Hidrográfica del Guadalquivir (6/9012, 
t.m. de Gor), don Alfredo Carrión Moya (6/26, t.m. de Gor), 
don Alfredo Carrión Moya (6/25, t.m. de Gor), don Francisco 
Flores Reche (6/23, t.m. de Gor), Instituto Andaluz De Reforma 
(6/9008, t.m. de Gor), don Francisco Flores Reche (6/22, t.m. 
de Gor), don Francisco Flores Reche (6/21, t.m. de Gor), doña 
Francisca Resina Vicario (6/10, t.m. de Gor), Confederación 
Hidrográfica del Guadalquivir (6/9009, t.m. de Gor), doña 
Francisca Resina Vicario (6/9, t.m. de Gor), don Francisco Her-
nández Lorente (6/8, t.m. de Gor), don José Rodríguez Martí-
nez (6/7, t.m. de Gor), don Emilio Guijarro Martínez (6/6, t.m. 
de Gor), don Hilario Resina Fuentes (6/5, t.m. de Gor), doña 
Matilde Lorente Ortega (6/4, t.m. de Gor), don Antonio Lorente 
Pretel (6/3, t.m. de Gor), don José María Galindo Rodríguez 
(6/2, t.m. de Gor), don Manuel Fuentes Solera (6/1, t.m. de 
Gor), Ayuntamiento de Gor (5/9004, t.m. de Gor), doña María 
del Carmen Ruiz Resina y don Antonio Resina Jofre (5/5, t.m. 
de Gor), don Antonio Resina Jofre (5/1, t.m. de Gor), Ayunta-
miento de Gor (4/9006, t.m. de Gor), don Antonio Resina Jo-
fre (4/79, t.m. de Gor), Ayuntamiento de Gor (4/9005, t.m. de 
Gor), don Antonio Resina Jofre (4/78, t.m. de Gor), don Juan 
Francisco Beltrán Moral (4/77, t.m. de Gor), don Juan Fran-
cisco Beltrán Moral (4/76, t.m. de Gor), don Juan Fernando 
Garro García (68/17, t.m. de Guadix), don Miguel Galindo Me-
dina (4/75, t.m. de Gor), doña Mercedes Galindo Rodríguez y 
don Manuel Galindo Hernández (4/70, t.m. de Gor), don Juan 
Fernando Garro García (68/17, t.m. de Guadix), Confederación 
Hidrográfica del Guadalquivir (68/9006, t.m. de Guadix), don 
Juan Fernando Garro García (68/16, t.m. de Guadix), doña 
Ana Galindo Medina (4/67, t.m. de Gor), don Juan Fernando 
Garro García (68/16, t.m. de Guadix), doña Ana Galindo Me-
dina (4/67, t.m. de Gor), doña Mercedes Galindo Rodríguez 
y don Manuel Galindo Hernández (4/68, t.m. de Gor), don Al-
fredo Vergara Alcázar (4/60, t.m. de Gor), don Juan Fernando 
Garro García (68/16, t.m. de Guadix), doña Carmen Rodríguez 
Moreno (4/59, t.m. de Gor), doña Matea Guzmán Méndez 
(4/58, t.m. de Gor), Ayuntamiento de Gor (4/9001, t.m. de 
Gor), don Juan Fernando Garro García (68/16, t.m. de Guadix), 
Ayuntamiento de Guadix (67/9003, t.m. de Guadix), don Juan 
Fernando Garro García (67/24, t.m. de Guadix), Ayuntamiento 
de Guadix (67/9001, t.m. de Guadix), don Juan Fernando Ga-
rro García (67/22, t.m. de Guadix), Confederación Hidrográfica 
del Guadalquivir (67/9004, t.m. de Guadix), don Enrique Oli-
vares Cerda (67/1,t.m. de Guadix), Ayuntamiento de Guadix 
(67/9001, t.m. de Guadix), don Enrique Olivares Cerda (67/1, 
t.m. de Guadix), Ayuntamiento de Guadix (67/9001, t.m. de 
Guadix), don Enrique Olivares Cerda (67/3, t.m. de Guadix), 
Ayuntamiento de Guadix (67/9001, t.m. de Guadix), don En-
rique Olivares Cerda (67/1, t.m. de Guadix), don Jesús Blas 
Olivares Castillo, don Miguel Olivares Castillo, don Enrique Oli-

vares Castillo, don Arturo Olivares Cerda, don Antonio Rafael 
Olivares Castillo, doña María Almoraima Gutiérrez Olivares, 
don Rafael Olivares Castillo, don Lorenzo Alejandro Gutiérrez 
Olivares, doña M.ª Teodora Olivares Castillo, doña Josefa Ca-
llejón Casas, don Antonio Olivares Cerda y doña Rosario Oliva-
res Cerda (67/26, t.m. de Guadix), don Enrique Olivares Cerda 
(67/1, t.m. de Guadix), don Jesús Blas Olivares Castillo, don 
Miguel Olivares Castillo, don Enrique Olivares Castillo, don Ar-
turo Olivares Cerda, don Antonio Rafael Olivares Castillo, doña 
María Almoraima Gutiérrez Olivares, don Rafael Olivares Cas-
tillo, don Lorenzo Alejandro Gutiérrez Olivares, doña M.ª Teo-
dora Olivares Castillo, doña Josefa Callejón Casas, don Anto-
nio Olivares Cerda y doña Rosario Olivares Cerda (67/26, t.m. 
de Guadix), Ayuntamiento de Guadix (67/9001, t.m. de Gua-
dix), don Antonio Rafael Olivares Castillo, don Jesús Blas Oli-
vares Castillo, don Miguel Olivares Castillo, doña M.ª Teodora 
Olivares Castillo, doña Rosario Olivares Cerda, doña Josefa 
Callejón Casas, don Rafael Jesús Olivares Castillo, don Anto-
nio Olivares Cerda, don Enrique Olivares Castillo, don Antonio 
Miguel Olivares Castillo, don Arturo Olivares Cerda, don Rafael 
Olivares Castillo, don Javier Enrique Olivares Castillo, doña 
María Isabel Olivares Castillo, don José Luis Olivares Castillo, 
don Rafael Ezequiel Olivares Castillo, don Juan Carlos Olivares 
Castillo, doña María Purificación Olivares Castillo, don Pablo 
Olivares Castillo, doña María Almoraima Gutiérrez Olivares Y 
don Lorenzo Alejandro Gutiérrez Olivares (67/2, t.m. de Gua-
dix), Ayuntamiento de Guadix (65/9002, t.m. de Guadix),doña 
Montserrat Vico Medina y don Alfredo Vergara Alcázar (65/32, 
t.m. de Guadix), don Miguel Martínez Sánchez (65/34, t.m. 
de Guadix), don José Matillas Alcázar (65/31, t.m. de Guadix), 
don Antonio Hernández Moya (65/26, t.m. de Guadix),don 
Antonio Rojas Galindo (65/25, t.m. de Guadix), don Manuel 
Vergara García (65/20, t.m. de Guadix), don Miguel García 
Jiménez (65/19, t.m. de Guadix), doña Mercedes Jiménez 
Bretones, don Miguel Ángel Jiménez Bretones, don Francisco 
Jiménez Bretones y doña Dolores Bretones Sánchez (65/14, 
t.m. de Guadix), don Santiago Rull Hortal (65/13, t.m. de 
Guadix), don Santiago Rull Hortal (65/9004, t.m. de Guadix), 
Ayuntamiento de Guadix (65/12, t.m. de Guadix), don Miguel 
Hernández Sánchez (65/9, t.m. de Guadix), Ayuntamiento de 
Guadix (65/9003,t.m. de Guadix), don Miguel Hernández Sán-
chez (65/9, t.m. de Guadix), don Miguel Hernández Sánchez 
(65/7, t.m. de Guadix), Ayuntamiento de Guadix (65/9007,t.
m. de Guadix), don Miguel Hernández Sánchez (65/6, t.m. de 
Guadix),doña Encarnación Fernández Fernández (65/4, t.m. 
de Guadix), don Juan Martos Ramírez (65/3, t.m. de Guadix), 
Ayuntamiento de Guadix (65/9003, t.m. de Guadix), don Juan 
Martos Ramírez y doña Matilde Moya Burgos (66/44, t.m. de 
Guadix) y con Ayuntamiento de Guadix (65/9008), t.m. de 
Guadix.

- Al inicio (Este), con doña María Luisa Hernández Gómez 
(68/30, zona urbana de Los Balcones, t.m. de Guadix), Desco-
nocido (7/1, zona urbana de Los Balcones, t.m. de Gor) y con 
Vereda de los Balcones (t.m. de Gor). 

- Al final (Oeste), con la vía del mismo nombre (t.m. de 
Gorafe). 

RELACIÓN DE COORDENADAS U.T.M. DE LA VÍA PECUARIA 
«VEREDA DE CHIRLATA», EN SU TOTALIDAD, EN LOS TÉR-
MINOS MUNICIPALES DE GOR Y GUADIX, EN LA PROVINCIA 

DE GRANADA

NÚM. PUNTO X (m) Y (m)
1D 505222,98 4144259,19
2D 505205,03 4144253,87
3D 505121,74 4144247,44
4D 505095,77 4144246,05
5D 505077,48 4144246,52



Página núm. 36 BOJA núm. 190 Sevilla, 28 de septiembre 2010

6D 505000,06 4144251,50
7D 504970,38 4144254,82
8D 504933,54 4144261,86
9D 504857,90 4144282,39
10D 504801,80 4144291,98
11D 504779,84 4144295,54
12D 504718,28 4144305,21
13D 504663,07 4144313,75
14D 504547,39 4144329,00
15D 504496,06 4144335,80
16D 504446,01 4144344,06
17D 504437,64 4144351,73
18D 504424,10 4144357,91
19D 504361,24 4144376,51
20D 504327,40 4144385,64
21D 504302,55 4144390,70
22D 504268,12 4144395,39
23D 504225,43 4144399,64
24D 504175,97 4144408,99
25D 504157,77 4144411,47
26D 504131,45 4144412,50
27D 504068,23 4144410,82
28D 503992,95 4144408,02
29D 503907,57 4144421,04
30D 503828,50 4144428,47
31D 503765,41 4144436,70
32D 503622,15 4144472,38
33D 503554,35 4144486,07
34D 503525,69 4144488,16
35D 503494,04 4144481,42
36D 503476,86 4144479,53
37D 503418,92 4144488,63
38D 503400,09 4144490,60
39D 503384,05 4144487,59
40D 503349,44 4144474,21
41D 503273,28 4144420,29
42D 503154,64 4144345,38
43D 503135,69 4144337,94
44D 503041,51 4144327,14
45D 502911,09 4144302,50
46D 502852,38 4144282,82
47D 502708,96 4144206,67
48D 502644,49 4144149,93
49D 502622,63 4144134,88
50D 502556,77 4144130,02
51D 502488,53 4144112,92
52D 502461,32 4144099,35
53D 502410,67 4144113,72
54D 502358,41 4144123,19
55D 502343,83 4144124,92
56D 502276,23 4144111,58
57D 502261,13 4144108,04
58D 502248,59 4144135,12
59D 502238,69 4144161,97
60D1 502222,75 4144205,29
60D2 502218,50 4144212,14
60D3 502211,89 4144216,75

61D 502180,32 4144230,34
62D 502151,55 4144243,51
63D 502073,85 4144297,20
64D 502049,75 4144311,65
65D 502033,16 4144323,45
66D 502000,67 4144341,01
67D 501968,62 4144356,78
68D 501894,33 4144382,61
69D 501835,35 4144402,03
70D 501766,07 4144415,29
71D 501747,48 4144423,66
72D 501739,99 4144433,80
73D 501723,09 4144443,72
74D 501641,99 4144478,59
75D 501635,12 4144482,17
76D 501604,57 4144506,62
77D 501584,22 4144522,91
78D 501567,30 4144529,85
79D 501508,39 4144537,87
80D 501457,20 4144554,04
81D 501429,78 4144573,23
82D 501402,01 4144585,47
83D 501374,72 4144599,93
84D 501347,54 4144611,56
85D 501328,73 4144619,28
86D 501313,57 4144625,18
87D 501302,90 4144630,40
88D 501288,65 4144638,26
89D 501259,54 4144653,63
90D 501249,38 4144659,23
91D 501237,11 4144664,61
92D 501175,44 4144691,54
93D 501164,58 4144697,25
94D 501129,89 4144715,02
95D 501082,31 4144749,22
96D 501037,52 4144783,68
97D 501004,65 4144816,40
98D 500971,64 4144833,67
99D 500927,47 4144875,80
100D 500916,24 4144897,31
101D 500899,99 4144912,07
102D 500859,28 4144937,41
103D 500777,99 4144986,12
104D 500664,37 4145048,27
105D 500615,33 4145080,91
106D 500600,83 4145088,82
107D 500556,37 4145136,96
108D 500527,54 4145162,74
109D 500519,32 4145176,79
110D 500511,23 4145195,34
111D 500503,81 4145225,54
112D 500488,86 4145263,88
113D 500479,42 4145299,15
114D 500470,82 4145347,29
115D1 500454,30 4145384,98
115D2 500449,28 4145391,90
115D3 500441,82 4145396,09

NÚM. PUNTO X (m) Y (m) NÚM. PUNTO X (m) Y (m)



Sevilla, 28 de septiembre 2010 BOJA núm. 190 Página núm. 37

115D4 500433,30 4145396,78
115D5 500425,27 4145393,84
115D6 500419,20 4145387,83
115D7 500416,19 4145379,82
116D 500414,45 4145367,78
117D 500418,65 4145350,26
118D 500414,25 4145332,40
119D 500421,33 4145307,92
120D 500418,50 4145300,53
121D 500397,18 4145282,23
122D 500389,59 4145262,18
123D 500392,34 4145237,21
124D 500375,71 4145204,46
125D1 500364,01 4145190,02
125D2 500360,33 4145182,94
125D3 500359,70 4145174,99
126D 500361,75 4145158,27
127D 500347,60 4145140,01
128D 500305,03 4145117,19
129D 500287,78 4145092,75
130D 500280,55 4145089,71
131D 500274,26 4145094,25
132D1 500266,94 4145102,11
132D2 500259,02 4145107,32
132D3 500249,59 4145108,30
132D4 500240,77 4145104,82
133D 500226,00 4145094,39
134D 500201,56 4145088,81
135D 500155,68 4145082,39
136D 500070,27 4145042,36
137D 500066,10 4145035,84
138D 500064,89 4145040,30
139D 500066,52 4145053,50
140D 500080,71 4145091,47
141D 500088,22 4145146,72

142D1 500097,12 4145162,86
142D2 500099,59 4145171,63
142D3 500097,91 4145180,58
142D4 500092,44 4145187,86
142D5 500084,31 4145191,96
142D6 500075,20 4145192,03
142D7 500067,01 4145188,05
143D 500040,88 4145166,85
144D 500006,30 4145150,30
145D1 500001,40 4145159,84
145D2 499996,12 4145166,31
145D3 499988,65 4145170,06
145D4 499980,30 4145170,43
146D 499881,79 4145153,91
147D 499778,31 4145132,11
148D 499620,36 4145102,46
149D 499590,93 4145095,24
150D 499577,73 4145099,12
151D 499570,44 4145107,73
152D 499543,87 4145149,43
153D 499503,52 4145190,17
154D 499413,92 4145338,42

155D 499391,86 4145371,62
156D 499371,63 4145393,32
157D 499348,22 4145414,40
158D 499333,18 4145431,20
159D 499302,51 4145473,69
160D 499276,79 4145527,54
161D 499245,78 4145603,73
162D 499230,13 4145632,47
163D 499189,29 4145678,27
164D 499168,69 4145689,24
165D 499158,37 4145688,77
166D 499114,53 4145703,28
167D 499085,86 4145726,18
168D 499059,66 4145728,43
169D 499040,59 4145739,59
170D 499021,05 4145759,52
171D 498980,17 4145792,36
172D 498926,60 4145809,13
173D 498835,95 4145847,12
174D 498785,65 4145873,65
175D 498680,76 4145934,68
176D 498645,33 4145964,63
177D 498559,36 4146020,87
178D 498442,66 4146112,51
179D 498428,49 4146123,65
180D 498370,98 4146175,77
181D 498315,12 4146234,72
182D 498286,89 4146255,42
183D 498232,76 4146316,70
184D 498201,18 4146347,48
185D 498129,82 4146405,40
186D 498095,47 4146442,78
187D 498071,81 4146463,34
188D 497945,13 4146573,38
189D 497826,96 4146689,42
190D 497768,89 4146763,13
191D 497578,95 4147035,96
192D 497498,28 4147177,62
193D 497380,56 4147375,46
194D 497300,56 4147476,18
195D 497157,42 4147654,74
196D 497093,67 4147732,58

1I 505221,97 4144238,04
2I 505208,68 4144234,10
3I 505123,05 4144227,48
4I 505096,05 4144226,04
5I 505076,59 4144226,54
6I 504998,31 4144231,57
7I 504967,39 4144235,03
8I 504929,04 4144242,36
9I 504853,59 4144262,83
10I 504798,52 4144272,25
11I 504776,69 4144275,79
12I 504715,20 4144285,45
13I 504660,23 4144293,95
14I 504544,77 4144309,17
15I 504493,12 4144316,01

NÚM. PUNTO X (m) Y (m) NÚM. PUNTO X (m) Y (m)



Página núm. 38 BOJA núm. 190 Sevilla, 28 de septiembre 2010

16I 504436,88 4144325,30
17I 504426,46 4144334,85
18I 504417,08 4144339,13
19I 504355,80 4144357,26
20I 504322,79 4144366,16
21I 504299,20 4144370,97
22I 504265,78 4144375,52
23I 504222,57 4144379,82
24I 504172,76 4144389,24
25I 504156,03 4144391,52
26I 504131,32 4144392,49
27I 504068,87 4144390,83
28I 503991,81 4144387,96
29I 503905,12 4144401,18
30I 503826,27 4144408,59
31I 503761,68 4144417,02
32I 503617,75 4144452,86
33I 503551,63 4144466,21
34I 503527,07 4144468,01
35I 503497,22 4144461,65
36I 503476,39 4144459,36
37I 503416,33 4144468,79
38I 503400,92 4144470,41
39I 503389,55 4144468,27
40I 503358,97 4144456,45
41I 503284,41 4144403,67
42I 503163,72 4144327,46
43I 503140,56 4144318,37
44I 503044,51 4144307,35
45I 502916,14 4144283,10
46I 502860,30 4144264,38
47I 502720,41 4144190,10
48I 502656,81 4144134,13
49I 502629,51 4144115,33
50I 502559,96 4144110,20
51I 502495,50 4144094,05

52I1 502470,25 4144081,45
52I2 502463,19 4144079,44
52I3 502455,87 4144080,11
53I 502406,14 4144094,21
54I 502355,45 4144103,40
55I 502344,60 4144104,69
56I 502280,45 4144092,03
57I1 502265,70 4144088,57
57I2 502256,66 4144088,55
57I3 502248,54 4144092,51
57I4 502242,99 4144099,64
58I 502230,10 4144127,44
59I 502219,93 4144155,06
60I 502203,98 4144198,38
61I 502172,20 4144212,06
62I 502141,63 4144226,06
63I 502063,02 4144280,38
64I 502038,79 4144294,90
65I 502022,57 4144306,44
66I 501991,49 4144323,24
67I 501960,89 4144338,29

68I 501887,92 4144363,67
69I 501830,32 4144382,63
70I 501760,00 4144396,09
71I 501734,50 4144407,57
72I 501726,34 4144418,63
73I 501714,05 4144425,84
74I 501633,41 4144460,51
75I 501624,14 4144465,33
76I 501592,07 4144491,01
77I 501573,97 4144505,50
78I 501562,07 4144510,38
79I 501503,99 4144518,28
80I 501448,25 4144535,90
81I 501419,92 4144555,72
82I 501393,28 4144567,46
83I 501366,09 4144581,86
84I 501339,81 4144593,12
85I 501321,31 4144600,71
86I 501305,53 4144606,85
87I 501293,67 4144612,65
88I 501279,15 4144620,66
89I 501250,04 4144636,03
90I 501240,52 4144641,28
91I 501229,09 4144646,29
92I 501166,77 4144673,50
93I 501155,36 4144679,50
94I 501119,43 4144697,90
95I 501070,37 4144733,17
96I 501024,32 4144768,60
97I 500992,69 4144800,09
98I 500959,87 4144817,26
99I 500911,27 4144863,61
100I 500900,16 4144884,90
101I 500887,88 4144896,04
102I 500848,85 4144920,34
103I 500768,05 4144968,76
104I 500654,01 4145031,14
105I 500604,99 4145063,77
106I 500588,36 4145072,83
107I 500542,33 4145122,69
108I 500511,87 4145149,92
109I 500501,46 4145167,71
110I 500492,21 4145188,91
111I 500484,70 4145219,50
112I 500469,83 4145257,64
113I 500459,89 4145294,80
114I 500451,55 4145341,44
115I 500435,98 4145376,96
116I 500434,79 4145368,71
117I 500439,23 4145350,19
118I 500434,95 4145332,81
119I 500442,41 4145307,02
120I 500435,36 4145288,64
121I 500414,08 4145270,38
122I 500410,00 4145259,59
123I 500412,87 4145233,47
124I 500392,58 4145193,52

NÚM. PUNTO X (m) Y (m) NÚM. PUNTO X (m) Y (m)



Sevilla, 28 de septiembre 2010 BOJA núm. 190 Página núm. 39

125I 500379,55 4145177,43
126I1 500381,60 4145160,70
126I2 500381,04 4145152,96
126I3 500377,56 4145146,01
127I 500360,80 4145124,39
128I 500318,65 4145101,80
129I 500300,82 4145076,54
130I1 500288,31 4145071,28
130I2 500278,29 4145069,84
130I3 500268,85 4145073,49
131I 500260,96 4145079,18
132I 500252,30 4145088,48
133I 500234,31 4145075,78
134I 500205,18 4145069,12
135I 500161,44 4145063,00
136I 500084,00 4145026,70
137I1 500082,94 4145025,05
137I2 500076,37 4145018,69
137I3 500067,66 4145015,91
137I4 500058,62 4145017,30
137I5 500051,15 4145022,56
137I6 500046,80 4145030,61
138I 500044,56 4145038,85
139I 500046,96 4145058,28
140I 500061,19 4145096,38
141I 500068,90 4145153,11
142I 500079,61 4145172,52
143I 500051,65 4145149,83
144I1 500014,94 4145132,26
144I2 500004,94 4145130,34
144I3 499995,30 4145133,59
144I4 499988,51 4145141,17
145I 499983,61 4145150,71
146I 499885,51 4145134,26
147I 499782,21 4145112,50
148I 499624,59 4145082,91
149I 499590,46 4145074,53
150I 499566,33 4145081,63
151I 499554,30 4145095,84
152I 499528,15 4145136,88
153I 499487,63 4145177,79
154I 499397,02 4145327,71
155I 499376,11 4145359,19
156I 499357,60 4145379,04
157I 499334,04 4145400,25
158I 499317,58 4145418,65
159I 499285,24 4145463,45
160I 499258,49 4145519,45
161I 499227,68 4145595,15
162I 499213,67 4145620,88
163I 499176,74 4145662,30
164I 499164,13 4145669,01
165I 499155,59 4145668,62
166I 499104,84 4145685,42
167I 499078,11 4145706,77
168I 499053,45 4145708,89
169I 499028,18 4145723,68

170I 499007,60 4145744,67
171I 498970,59 4145774,40
172I 498919,73 4145790,32
173I 498827,40 4145829,01
174I 498775,95 4145856,16
175I 498669,19 4145918,28
176I 498633,36 4145948,57
177I 498547,69 4146004,60
178I 498430,31 4146096,78
179I 498415,58 4146108,36
180I 498356,98 4146161,46
181I 498301,85 4146219,66
182I 498273,33 4146240,56
183I 498218,26 4146302,90
184I 498187,87 4146332,52
185I 498116,08 4146390,79
186I 498081,50 4146428,42
187I 498058,69 4146448,24
188I 497931,55 4146558,68
189I 497812,04 4146676,04
190I 497752,82 4146751,22
191I 497562,02 4147025,28
192I 497480,99 4147167,55
193I 497364,06 4147364,08
194I 497284,92 4147463,71
195I 497141,91 4147642,11
196I 497086,24 4147707,85
1C 505221,76 4144240,41
2C 505228,06 4144242,04
3C 497086,28 4147716,61
4C 497086,12 4147721,34
5C 497089,86 4147727,60

NÚM. PUNTO X (m) Y (m) NÚM. PUNTO X (m) Y (m)

Contra la presente Resolución, que no agota la vía admi-
nistrativa, podrá interponerse recurso de alzada ante el Conse-
jero de Medio Ambiente, conforme a lo establecido en la Ley 
4/1999, de modificación de la Ley 30/1992, de 26 de noviem-
bre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y 
del Procedimiento Administrativo Común, en el plazo de un 
mes desde la notificación de la presente, así como cualquier 
otro que pudiera corresponder de acuerdo con la normativa 
aplicable.

Actuación cofinanciada por Fondos Europeos.

Sevilla, 3 de septiembre de 2010.-  La Directora General, 
Rocío Espinosa de la Torre. 

 RESOLUCIÓN de 6 de septiembre de 2010, de la 
Dirección General de Espacios Naturales y Participa-
ción Ciudadana, por la que se aprueba la desafectación 
parcial y la modificación de trazado puntual de la vía 
pecuaria «Cañada Real de Botafuegos al Jaramillo».

VP 036/05.
Examinado el expediente de Modificación de Trazado de 

la vía pecuaria «Cañada Real de Botafuegos al Jaramillo», en 
el tramo de aproximadamente 1.850,00 metros, que discurre 
por la finca «Vegas de la Motilla», en el término municipal de 
Los Barrios, provincia de Cádiz, instruido por la Delegación 


